
COPIA

N. Gen.le 327        del 23/04/2018

N. di Settore 65  del 23/04/2018

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE I
“ AMMINISTRAZIONE GENERALE E ORGANIZZAZIONE”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Costituzione Ufficio Elettorale  Elezioni Amministrative del 10  Giugno 2018.

Visto l'art. 107 del D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267;

Visto lo statuto del Comune;

Preso atto che il 10 giugno 2018  , senza  turno di ballottaggio , avranno luogo i comizi elettorali 

per l'elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale;

Visto il D.A n. 57 del 11 aprile 2018, in attesa di pubblicazione sulla Gurs, di convocazione dei 
comizi elettorali  per il giorno di domenica 10 giugno 2018 per l'elezione del Sindaco e del 
Consiglio Comunale di questo Comune, come da allegato A  al Decreto n. 57/2018 ;

Riscontrata la necessità di costituire un apposito ufficio elettorale comunale, per lo svolgimento di 
compiti allo stesso attribuiti dalla legge, con personale stabilmente addetto nonchè con altro 
assegnato quale supporto provvisorio;

Viste le istruzioni diramate dall'Assessorato  delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica  e 
la legge elettorale vigente in Sicilia 

Ritenuta la propria competenza in quanto trattasi di atto di natura gestionale in materia di 
personale attribuito dal legislatore al Responsabile  Incaricato di Posizione Organizzativa ;

Precisato che per il personale non facente parte del Settore  si è ottenuto il favorevole assenso del 
competente Responsabile di Settore ;



Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto l'O.R.E.L vigente in Sicilia 

DETERMINA 

 1) di costituire l'Ufficio Elettorale Comunale chiamandone a far parte il personale di cui al 
prospetto allegato  al presente provvedimento per farne parte sostanziale ed integrante;
2) di  dare atto che  il personale dipendente di cui alla tabella  medesima sarà autorizzato a 
prestare lavoro straordinario, secondo le esigenze di servizio che saranno di volta in volta 
disposte;
3) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di 
cui al d.Lgs. n. 33/2013;
4) di rendere noto ai sensi dell'art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del 
procedimento è la Sig.ra Palmeri Vita Caterina .

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(PAU ANTIOCO GIUSEPPE) (DOTT. PAU ANTIOCO GIUSEPPE)




